
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VILLORBA E POVEGLIANO 
Via Solferino,14 - 31020 Fontane di Villorba (TV) 

Tel. 0422 910803 – 0422 919633 

C. F. 80021160264 - Codice Ministeriale TVIC876001 

e-mail: TVIC876001@istruzione.it-TVIC876001@pec.istruzione.it 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione 
 

CODICE PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-381 
CUP E99J21006310006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 

marzo 1997, n. 59”; 

VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 

2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 

44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”; 

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 

495, L. n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali 

centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute 

ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

TVIC876001 - A9FB0AB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0021955 - 15/12/2022 - IV.5 - I
F

irm
ato digitalm

ente da G
U

A
R

N
IE

R
I M

IC
H

E
LA

N
G

E
LO

mailto:TVIC876001@istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VILLORBA E POVEGLIANO 
Via Solferino,14 - 31020 Fontane di Villorba (TV) 

Tel. 0422 910803 – 0422 919633 

C. F. 80021160264 - Codice Ministeriale TVIC876001 

e-mail: TVIC876001@istruzione.it-TVIC876001@pec.istruzione.it 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione 
 

CODICE PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-381 
CUP E99J21006310006 

 

 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con 

l'approvazione del programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento 

delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”; 

VISTO l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/28966 – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia -Azione 13.1.2 – avviso 28966 “Digital board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/0042550 autorizzazione progetto: Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

- Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”; 

VISTO l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l’affidamento di 

lavori, servizi e forniture, le istituzioni scolastiche, […] ricorrono agli strumenti 

di acquisto e di negoziazione, anche telematici, messi a disposizione da Consip 

S.p.A., secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia 

di contenimento della spesa»; 

VISTA la trattativa con un unico operatore economico n. 2068420 del 18/03/2022; 

VISTA L’offerta pervenuta da parte della ditta Fornitecnica srl – via A. Volta n. 30 – 

31021 Mogliano Veneto (TV) del …. Comprensiva di tutti gli allegati, così come 

previsto dal …. 

CONSIDERATO il ribasso a corpo offerto dalla ditta menzionata; 

CONSIDERATO che l’offerta economica era congrua con quanto nelle disponibilità della  

scuola; 

VISTA la documentazione richiesta e allegata alla offerta economica; 

PRESO ATTO 

CHE 

che la documentazione richiesta e allegata all’offerta economica risultava 

essere completa; 

CONSIDERATA la dichiarazione presentata in merito alla consapevolezza della clausola 

risolutiva del contratto in relazione alla mancanza anche di uno solo dei requisiti 

previsti dall’art. 80 del D. Lgs. 50/2016;  

VISTE le istanze di richiesta degli ulteriori documenti a riprova, richiesti mediante 

codice PASSOE sulla piattaforma AVCPASS; 
VISTA la regolarità del DURC in corso di validità alla data odierna, con scadenza 

03/02/2023; 

VISTA l’assenza di annotazioni riservate sul sito ANAC; 

TVIC876001 - A9FB0AB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0021955 - 15/12/2022 - IV.5 - I
F

irm
ato digitalm

ente da G
U

A
R

N
IE

R
I M

IC
H

E
LA

N
G

E
LO

mailto:TVIC876001@istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VILLORBA E POVEGLIANO 
Via Solferino,14 - 31020 Fontane di Villorba (TV) 

Tel. 0422 910803 – 0422 919633 

C. F. 80021160264 - Codice Ministeriale TVIC876001 

e-mail: TVIC876001@istruzione.it-TVIC876001@pec.istruzione.it 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione 
 

CODICE PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-381 
CUP E99J21006310006 

 

 

CONSIDERATO che il Certificato del Casellario Giudiziale del Legale Rappresentante della  ditta 

FORNITECNICA SRL risulta essere NULLO; 

CONSIDERATO che il Certificato dell'Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti   

da reato della ditta FORNITECNICA SRL risulta essere NULLO; 

VERIFICATA  la visura camerale della ditta FORNITECNICA SRL e che ai sensi della normativa 

vigente in materia, nel registro delle imprese, per la posizione anagrafica, non 

risulta iscritta alcuna procedura concorsuale in corso o pregressa; 

VISTO l'esito della verifica della regolarità fiscale effettuata ai fini di cui all'art. 38, 

comma 1, lett. g) del D. Lgs. n. 163/2006 che ha dato esito POSITIVO, 

certificando quindi la posizione regolare dell'operatore economico; 

CONSIDERATA la determina di aggiudicazione a seguito di 

VISTA la stipula della Trattativa con un unico operatore economico n. 2068420 per un 

importo totale di € 84.284,48 IVA ESCLUSA, pari ad € 102.827,08 INVA 

INCLUSA; 

VISTO l'avviso interno per la selezione di figure professionali “PROGETTISTA” e 

“COLLAUDATORE” da impiegare nel progetto Digital Board, prot. 4781 

dell’08/03/2022; 

VISTO l’attestazione di valutazione da parte del Dirigente Scolastico prot. n. 5160 del 

14/03/2022; 

VISTA la lettera di incarico prot. n. 5449 del 17/03/2022; 

VISTA la lettera di incarico prot. n. 5981 del 28/03/2022; 

VISTO il Capitolato Tecnico prot. 5502 del 18/03/2022; 

VISTO il verbale di collaudo prot. 12843 del 26/08/2022 controfirmato dall’operatore 

economico; 

VISTO che la fornitura è stata consegnata ed installata nel rispetto di quanto previsto 

dal Capitolato Tecnico, controfirmati dall’operatore economico allegati 

all’offerta Trattativa 2068420; 
CONSIDERATA la fattura inviata dall’operatore Economico FORNITECNICA SRL, 359PA del 

29/08/2022, pari ad € 84.284,48 

(ottantaquattromiladuecentoottantaquattro/48) IVA Esclusa, e pari ad € 

102.827,02 (centoduemilaottocentoventisette/02) IVA Inclusa; 

VISTA la comunicazione dell’Agenzia delle Entrate effettuata ai sensi dell'art. 48-bis 

del D.P.R. 602/73 che certifica che l’operatore economico è un Soggetto non 

inadempiente; 

TVIC876001 - A9FB0AB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0021955 - 15/12/2022 - IV.5 - I
F

irm
ato digitalm

ente da G
U

A
R

N
IE

R
I M

IC
H

E
LA

N
G

E
LO

mailto:TVIC876001@istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VILLORBA E POVEGLIANO 
Via Solferino,14 - 31020 Fontane di Villorba (TV) 

Tel. 0422 910803 – 0422 919633 

C. F. 80021160264 - Codice Ministeriale TVIC876001 

e-mail: TVIC876001@istruzione.it-TVIC876001@pec.istruzione.it 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione 
 

CODICE PROGETTO 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-381 
CUP E99J21006310006 

 

 

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione ha provveduto, in data 06/12/2022, ad erogare 

a questo Istituto Comprensivo la cifra di € 102.827,02 ( 

centoduemilaottocentoventisette/02), cifra pari all’importo della fattura 359PA 

del 29/08/2022 oggetto della presente determina di liquidazione; 

PRESO ATTO 

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione”, 
DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 di autorizzare la liquidazione della fattura 359PA2022 del 29/08/2022 alla ditta 

FORNITECNICA SRL con sede in VIA VOLTA N. 30 – 31021  MOGLIANO VENETO (TV) P. 

IVA 00295900260 per l'importo dell'imponibile, pari ad € 84.284,48 

(ottantaquattromiladuecentoottantaquattro/48); 

 di autorizzare la liquidazione di € 18.542,59 

(diciottomilacinquecentoquarantedue/59) dell'IVA direttamente all'Erario ai sensi 

di quanto previsto dalla normativa vigente; 

 di imputare la spesa, pari ad € € 102.827,02 ( centoduemilaottocentoventisette/02), 

sull’Attività A03/10 - Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione - Avviso 28966/2021 del Programma Annuale dell’anno 2022; 

 di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on line, sul sito 

internet dell’Istituto, sez. PON, e in “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell'art. 29 

D. Lgs. 50/2016; 

 di individuare quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Guarnieri 

Michelangelo ai sensi dell’Art. 31 del Decreto legislativo. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e 

dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Guarnieri Michelangelo 
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

TVIC876001 - A9FB0AB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0021955 - 15/12/2022 - IV.5 - I
F

irm
ato digitalm

ente da G
U

A
R

N
IE

R
I M

IC
H

E
LA

N
G

E
LO

mailto:TVIC876001@istruzione.it

		2022-12-19T10:12:27+0100
	Michelangelo Guarnieri




